
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07.09.2023   № 393 

 

 

Об установке мемориальной доски 

Паршину Анатолию Алексеевичу 
 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429                     

«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических, 

муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным  

на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», руководствуясь                            

Уставом города Таганрога, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти ветерана Великой 

Отечественной войны, Героя Социалистического Труда, Почетного гражданина города 

Таганрога, генерального директора ПО ТКЗ «Красный котельщик» в 1975-1987 гг. Паршина 

Анатолия Алексеевича, на фасаде здания многоквартирного дома по адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, 3.  

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению.  

3. Изготовление и установку мемориальной доски возложить на первичную 

профсоюзную организацию ТКЗ «Красный котельщик» – РОСПРОФПРОМ и совет ветеранов 

ПАО ТКЗ «Красный котельщик» по их просьбе.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога 

 

  И. Титаренко 

 

 



 
 

2 

 

 

       Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 07.09.2023 № 393 
 

 

 

Текст мемориальной доски 

 
«В этом доме в 1980-2014 гг.  

жил Герой Социалистического Труда, 
Почетный гражданин города Таганрога, 

генеральный директор ПО ТКЗ «Красный котельщик»  
в 1975-1987 гг., 

ветеран Великой Отечественной войны 
 

Паршин Анатолий Алексеевич 
 

Мемориальная доска установлена  
в честь 100-летия со дня его рождения 

руководством, советом ветеранов и профсоюзным  
комитетом Таганрогского котлостроительного завода» 

 
 


